Página 103   quarta-feira, 31 de Março de 2021 Nº 27.970Diário   Oficial
<BEGIN:1234513:103>

CÁCERES FLORESTAL S.A.
C.N.P.J.: 26.774.257/0001-94

NIRE 5130000508-5
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os Senhores Acionistas desta sociedade a se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a se realizar no dia 09 (nove) de
abril de 2021, às 08:00 (oito) horas, na sede social da Companhia, à Rua
Marechal Rondon, 720, Bairro Jardim São Luiz da Ponte, CEP 78.205-060,
em Cáceres (MT), a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

-	 Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar
as Demonstrações Financeiras encerradas em 31.12.2020;
-	 Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do Exercício
-	 Deliberar sobre a Distribuição de Dividendos;
-	 Eleição da Diretoria - Biênio 2021/2023;
-	 Fixação da Remuneração dos membros da Diretoria;

Cáceres (MT), 29 de março 2021. - A DIRETORIA

SILVICULTURA CÁCERES S.A.
C.N.P.J.: 03.187.176/0001-92

NIRE 5130000073-3
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas desta sociedade a se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a se realizar no dia 09 (nove) de abril de
2021, às 10:00 (dez) horas, na sede social da Companhia, à Rua Marechal
Rondon, 720-A, Bairro Jardim São Luiz da Ponte, CEP 78.205-060, a fim de
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

-	 Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar
as Demonstrações Financeiras encerradas em 31.12.2020;
-	 Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do Exercício
-	 Deliberar sobre a Distribuição de Dividendos;
-	 Eleição da Diretoria - Biênio 2021/2023;
-	 Fixação da Remuneração dos membros da Diretoria;

Cáceres (MT), 29 de março 2021. - A DIRETORIA
<END:1234513:103>
<BEGIN:1234601:103>

AGRA AGROINDUSTRIAL DE ALIMENTOS S.A.
CNPJ Nº 24.746.687/0001-77

NIRE 51300004364
COMUNICAÇÃO ASSEMBLEIA - DOCUMENTOS A DISPOSIÇÃO

Na forma do que dispõe o art. 133 da Lei nº 6.404/76, comunicamos que,
para a Assembleia a ser realizada no dia 30 de abril de 2021, às 8h00min,
se acham à disposição dos acionistas na sede social da companhia,
localizada em Rondonópolis/MT, às margens da Rodovia BR 163, km
114,6, Zona Rural: I - relatório da administração sobre os negócios sociais
e os principais fatos administrativos do exercício findo; II - cópia das de-
monstrações financeiras; III - parecer dos auditores independentes; IV
- demais documentos pertinentes a assuntos incluídos na ordem do
dia. Rondonópolis, 29 de março de 2021. MAXIMILIANO CHANG LEE -
Presidente.
<END:1234601:103>
<BEGIN:1234741:103>

AUTO POSTO C.D.I LTDA, CNPJ 04.056.929/0001-93, torna público que
requereu junto a SEMA/MT Licença Ambiental Simplificada -LAS- dos seus
dois veículos de transporte rodoviário de produtos perigosos do Auto Posto
Pérola no município de Canarana-MT.
<END:1234741:103>
<BEGIN:1234761:103>

AUTO POSTO ALDEIA VELHA EIRELI (CNPJ: 04.022.033/0001-93).
ENDEREÇO; R QUINCO CALDAS, CENTRO, N 477, CHAPADA DOS
GUIMARAES-MT, CEP: 78.195-000, REQUEREU A SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE Comércio varejista de combustíveis para
veículos automotores.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1234761:103>
<BEGIN:1234763:103>

G.L Confinamento de Bovinos Ltda, RAMAX CONFINAMENTOS, CNPJ:
13.194.672/0001-27, torna público que requereu a Secretaria de Estado
de meio Ambiente - SEMA/MT, Coordenadoria de Controle de Recursos
Hídricos - CCRH, o Cadastro de Barragem Existente, de acumulação de
água para uso de captação superficial, localizado no ponto de coordenadas:
LAT. 11º 18’53,5” S e Long. 57º 22’ 46,6” W, Confinamento RAMAX no curso
d’água, córrego sem denominação, afluente do Rio Arinos, bacia hidrográfica
amazônica, com a finalidade de abastecimento de água para bovinos para
corte, 10.000 cabeças, regime de confinamento, sito a Rodovia MT 338, Km
17, zona rural, município de Novo Horizonte do Norte/MT, em atendimento
a Lei de Segurança de Barragens.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1234763:103>
<BEGIN:1234801:103>

Nova Branca Pré Moldados LTDA, CNPJ 36.201.475/0001-93, torna
público que solicitou ao Departamento Municipal de Meio Ambiente e
Mineração de Paranaíta as licenças Prévia, de Instalação e Operação para
o empreendimento de fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto
armado, em série ou sob encomenda
<END:1234801:103>

<BEGIN:1234875:103>

DRICAR ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ Nº 21.871.244/0001-10,
torna público que requereu junto a SAMA/Sorriso/MT, a Alteração de Razão
Social, para a atividade de serviços de lavagem, lubrificação e polimento de
veículos automotores, localizada na Rua Lupicínio Rodrigues nº 1770, Bela
Vista - Sorriso/MT. Não foi determinado EIA-RIMA.

L. GONÇALVES DOS REIS MADEIRAS - ME (L. Gonçalves dos Reis
Madeiras), CNPJ: 39.616.185/0001-07, torna ao público que requereu junto
a SEMA/MT, a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS para a atividade
de Serraria Com Desdobramento de Madeiras em Bruto, localizada na Rua
João Pedro Moreira de Carvalho, N° 8685, B Angélica, cidade de Sinop-MT.

ANDREY MAURICIO WATANABE EPP, CNPJ: 09.039.622/0001-06, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: a Renovação da Licença de Operação (LO) e
alteração da razão social para DROGARIA NEBRASCA 24H EIRELI,
CNPJ: 09.039.622/0001-06,  atividade de: 47.71-7-01 - Comércio varejista
de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas; 47.71-7-03 -
Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos  Endereço: Av.
Natalino João Brescansin, nº 955 Bairro: Centro. Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli (66)9.99766751).

JOCEMAR GONCALES FRANCO 02462799150, CNPJ 25.313.096/0001-
79, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO)
para atividades de Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilação e refrigeração, localizada na Rua Bené, N 969,
Centro-sul, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1234875:103>
<BEGIN:1234907:103>

VILSON OTTO, CPF: 578.005.299-91, torna público que requereu junto a
Coordenadoria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Campo
Novo do Parecis, o pedido de Licença Prévia - LP, Licença de Instalação
- LI e Licença de Operação - LO referente a atividade/empreendimento:
Condomínio Unifamiliar - Condomínio Residencial Atenas I, Localizado
na Localizado na Rua Jacarandá, lote 02, Quadra 61, Bairro Alvorada,
Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1234907:103>
<BEGIN:1234910:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ/MT, CNPJ 03.162.872/0001-44,
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DE ESTADO DO
MEIO AMBIENTE - SEMA,  PEDIDO ADEQUAÇÃO AMBIENTAL PARA
EMISSÃO DA LICENÇA PRÉVIA (LP) E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
E LICENÇA DE OPERAÇÃO DO EMPREENDIMENTO CUJO NOME
FANTASIA É UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO JAIME
VERISSÍMO DE CAMPOS JÚNIOR, E COMO ATIVIDADE O SERVIÇO DE
ATENDIMENTO URGÊNCIAS NA ÁREA DA SAÚDE. A UPA - UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO JAIME VERISSÍMO DE CAMPOS JÚNIOR
ESTÁ SITUADA NA RUA DRº CID NUNES DA CUNHA, Nº 0, BAIRRO
SANTA TEREZA, POCONÉ/MT CEP 78.175-000.
<END:1234910:103>
<BEGIN:1234911:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ/MT, CNPJ: 03.162.872/0001-44,
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DE ESTADO DO
MEIO AMBIENTE - SEMA, O PEDIDO LICENCIAMENTO AMBIENTAL NA
CATEGORIA DE LICENÇA PRÉVIA (LP) E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
(LI) PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM - ASFÁLTICA URBANA DA AV.
PORTO ALEGRE, DA RUA GENEROSO PONCE, DA RUA TIRA DENTES E
DA RUA TENENTE SILVIO MARTINS. AS REFERIDAS RUAS E AVENIDA
ESTÃO SITUADAS NO BAIRRO SÃO BENEDITO, CIDADE DE POCONÉ/
MT, CEP 78.175-000.
<END:1234911:103>
<BEGIN:1234913:103>

COMLUC COMERCIO DE LUBRIFICANTES E COMBUSTIVEIS LTDA
- POSTO CARRETAO - CNPJ: 03.927.792/0002-13, torna público que
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido
da renovação da Licença de Operação (LO), para atividade de comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado na R
PADRE CASSEMIRO, ESQUINA COM A RUA SEIS DE OUTUBRO, S/N,
CENTRO , no  município de Cáceres/MT. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.
<END:1234913:103>
<BEGIN:1234914:103>

CRUZEIRO FILHO & SALAZAR LTDA- POSTO CRUZEIRO II -  CNPJ:
18.194.949/0001-35, torna público que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de Operação
(LO), para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, localizado na ROD MT 060,S/N, KM 21,8 SENT.POCONE/
CUIABA, DISTRITO DE CANGAS, no  município de Poconé/MT. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1234914:103>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 106   quarta-feira, 31 de Março de 2021 Nº 27.970

C.N.P.J.: 31.617.787/0001-69

BENEFICIADORA DE ALGODAO COTTON 163 S/A

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL 2020

Saldo Atual

ATIVO 42.487.639,07D

ATIVO CIRCULANTE 8.755.402,45D

DISPONIBILIDADES 3.128.746,76D

CAIXA 982,94D

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 3.127.763,82D

CLIENTES 2.603.885,03D

CLIENTES - PARTES NÃO RELACIONADAS 318.671,40D

CLIENTES - PARTES RELACIONADAS 2.285.213,63D

OUTROS CRÉDITOS 2.621.457,60D

ADIANTAMENTOS 434.531,38D

ADIANTAMENTOS A FUNCIONÁRIOS 10.954,03D

OUTROS ADIANTAMENTOS 423.577,35D

TRIBUTOS E ENCARGOS A RECUPERAR/COMPENSAR 2.186.926,22D

TRIBUTOS E ENCARGOS A RECUPERAR 2.036.000,92D

TRIBUTOS E ENCARGOS A COMPENSAR 150.925,30D

ESTOQUES 59.905,35D

ESTOQUES DE MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 59.905,35D

DESPESAS ANTECIPADAS 341.407,71D

DESPESAS ANTECIPADAS 341.407,71D

OUTRAS DESPESAS ANTECIPADAS 341.407,71D

ATIVO NÃO CIRCULANTE 33.732.236,62D

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 1.277.639,56D

CRÉDITOS E VALORES 461.461,51D

DEPÓSITOS JUDICIAIS 456.824,09D

OUTROS CRÉDITOS 4.637,42D

DESPESAS ANTECIPADAS 14.184,74D

DESPESAS ANTECIPADAS 14.184,74D

TRIBUTOS DIFERIDOS 801.993,31D

IR E CS DIFERIDOS 801.993,31D

IMOBILIZADO 32.454.597,06D

IMOBILIZADO 34.662.082,00D

BENS EM OPERAÇÃO 34.662.082,00D

(-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADA 2.207.484,94C

DEPRECIAÇÃO ACUMULADA - BENS EM OPERAÇÃO 2.207.484,94C

PASSIVO 42.487.639,07C

PASSIVO CIRCULANTE 2.979.130,77C

FORNECEDORES 1.349.511,74C

FORNECEDORES - PARTES NÃO RELACIONADAS 1.349.511,74C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 26.522,57C

ENCARGOS SOCIAIS 26.522,57C

OBRIGAÇÕES FISCAIS 18.089,35C

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 18.089,35C

OUTRAS OBRIGAÇÕES 1.503.043,46C

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 140.919,29C

CONTAS A PAGAR 1.362.124,17C

PROVISÕES 81.963,65C

PROVISÕES TRABALHISTAS E ENCARGOS 81.963,65C

CENTRO DE CUSTO - ADMINISTRATIVO 34.800,83C

CENTRO DE CUSTO - OPERACIONAL 47.162,82C

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.130.864,30C

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.130.864,30C

MÚTUOS COM PARTES RELACIONADAS 1.130.864,30C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 38.377.644,00C

CAPITAL SOCIAL 40.000.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 40.000.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 1.622.356,00D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 1.622.356,00D

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2020

Saldo TotalDescrição

11.353.189,47Receita Bruta das Vendas e Serviços 11.353.189,47
(1.104.076,44)Deduções

(1.104.076,44)Tributos sobre Vendas e Serviços (1.104.076,44)

10.249.113,03Receita Líquida

(8.953.456,68)Custo dos Serviços Prestados

(6.819.158,50)Custos Diretos e Indiretos (6.819.158,50)

(2.134.298,18)Custos com Pessoal (2.134.298,18)

1.295.656,35Lucro Bruto

(710.093,71)Despesas - Centro de Custo Administrativo

(495.451,33)Despesas com Pessoal (495.451,33)

(214.642,38)Despesas Administrativas (214.642,38)

0,00Despesas - Centro de Custo Comercial

(73.139,20)Despesas Tributárias (73.139,20)

(4.104,42)Multas (4.104,42)

(33.449,77)Ganhos e Perdas de Capital no Imobilizado (33.449,77)

230.527,09Outras Receitas das Operações Continuadas 230.527,09

705.396,34Resultado Antes das Receitas e Despesas Financeiras

271.203,49Receitas Financeiras 271.203,49

(502.913,10)Despesas Financeiras (502.913,10)

473.686,73Resultado Antes de Tributos sobre Lucro e Participações

(89.650,19)Tributos sobre o Lucro (89.650,19)

(68.258,59)Tributos Diferidos sobre o Lucro (68.258,59)

315.777,95Resultado Líquido das Operações Continuadas

315.777,95LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

SORRISO, 31 de Dezembro de 2020

BRUNO WOLFGANG BASILE MARTIN
DIRETOR ADMINISTRATIVO

CPF: 214.488.038-70

KEILA FRANCIELE DIER DA SILVA
Cargo: Contador (a)

Reg. no CRC - MT sob o No. MT007736OO6
CPF: 797.991.161-04

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

LUCROS OU PREJUÍZOSLUCROS OUCAPITAL

ACUMULADOS

PREJUÍZOS

SOCIAL EXERCÍCIO

Capital Lucros jPre uízosLucros doHistórico Total

Subscrito Acumulados AcumuladosExercício

Saldo em 31/12/2019 40.000.000,00 38.061.866,05
Lucros do Exercício 315.777,95
Transferência para Lucros Acumulados 0,00

Absorção de Lucros/Prejuízos 0,00

Saldo em 31/12/2020

315.777,95
-315.777,95

0,00

315.777,95

-315.777,95

0,00

-1.938.133,95

315.777,95

-1.622.356,0040.000.000,00 38.377.644,00

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

31 DE DEZEMBRO DE 2020

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO INDIRETO EM

ATIVIDADES OPERACIONAIS

Resultado do período 315.777,95

Depreciação e Amortização 1.846.198,78

Depreciação Bens Alienados (287.688,06)

LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANÇAS NO CAPITAL DE GIRO 1.874.288,67

Aumento/Redução - Clientes (1.010.652,20)

Aumento/Redução - Tributos a Recuperar/Compensar 742.919,12

Aumento/Redução - Outros Créditos 477.846,95

Aumento/Redução - Estoques 117.212,57

Aumento/Redução - Fornecedores (1.836.779,70)

Aumento/Redução - Obrigações Trabalhistas (179.841,03)

Aumento/Redução - Obrigações Fiscais (20.565,05)

Aumento/Redução - Adiantamentos de Clientes 140.919,29

Aumento/Redução - Contas a Pagar e Provisões (779.860,32)

Aumento/Redução - Despesas Antecipadas (137.446,33)

Aumento/Redução - Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 68.258,59

CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES (543.699,44)

FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINÁRIOS (543.699,44)

CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (543.699,44)

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Aumento/Redução/Imobilizado 1.694.232,44

CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS 1.694.232,44

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Empréstimos/Mútuos Tomados 1.130.864,30

CAIXA LÍQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS 1.130.864,30

Aumento nas Disponibilidades 2.281.397,30

DISPONIBILIDADES - NO INÍCIO DO PERÍODO 847.349,46

DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERÍODO 3.128.746,76

<END:1234806:106>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT